7
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

22.05.2010 г.    № 271
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2010 г. № 271
г. Алатырь

	О мерах по обеспечению устойчивой работы отраслей экономики, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Алатырского района  в осенне-зимний период 2010-2011 года

В целях своевременной подготовки отраслей экономики, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Алатырского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2010-2011 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план комплексных мероприятий по подготовке и обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики, социально-культурной сферы и жилищно – коммунального хозяйства Алатырского района в осенне-зимний период 2010-2011 года.

2. Начальникам управлений и отделов администрации района, руководителям муниципальных предприятий поручить, органам местного самоуправления сельских поселений, предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности рекомендовать обеспечить:

-выполнение утвержденного плана комплексных мероприятий по подготовке и обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики района, социально-культурной  сферы и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2010-2011 года;

- создание запасов твердого топлива не менее 80 % от потребности отопительного сезона до 15 сентября 2010 года;

- сохранность запасов топлива;

- готовность к переводу котельных на резервный вид топлива и наличие резервного вида топлива;

- получение разрешений на использование природного газа для отопления котельных объектов социально-культурной  сферы и жилого фонда до 15 сентября 2010 г.;

- строгое целевое использование выделяемых средств на выполнение комплексных мероприятий и приобретение топлива в соответствии  с действующими нормативно-правовыми актами по размещению заказов на поставку товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд района.

3. Отделу по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района совместно с отраслевыми отделами администрации района, МУ «Центральная районная больница Алатырского района», МУП ДЕЗ ЖКХ  Алатырского района организовать комиссионную проверку технического состояния отопительных котельных, снабжающих теплом жилые дома и объекты социального назначения с оформлением паспортов готовности в срок до 15 сентября 2010 года.
4. Отраслевым управлениям и отделам администрации района, муниципальным учреждениям и предприятиям района организовать подготовку документации для получения разрешения на эксплуатацию опасных производственных объектов.

5. Начальнику отдела по делам  ГО и ЧС Аврову А.Г. разработать мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с низкими  температурами и снегопадами, по обеспечению устойчивой работы энергоснабжения, связи, транспорта и других важных участков жизнеобеспечения населения района.

6. Начальникам управлений и отделов администрации района, руководителям муниципальных предприятий представить информацию о ходе выполнения настоящего постановления к 1 сентября 2010 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы – начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района Н.Г.Романова.

Глава   администрации                                                                 А.И. Блашенков